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Kampfgericht: 3. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Ulf-Reinmar Stoll

Starter: Andreas Reif
Manfred Keil

Sprecher: Peter Wuckel
Christian Holzmacher
Benjamin Hellbusch

Technische Assistenten: Anke Grohmann
Matthias Schneider

Schwimmrichter: Maike Raether
Melanie Raether

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Thomas Petzold

Zielrichterobmann: Peter Porath

Zielrichter: Iris Schiefer
Christiane Porath
Petra Felske

Zeitnehmerobmann: Ingrid Gottfried

Zeitnehmer Bahn 0: Kerstin Meister
Bahn 1: Gaby Barabasch
Bahn 2: Annett Steffan
Bahn 3: Barbara Hentrich
Bahn 4: Arne Wagenknecht
Bahn 5: Gabriele Bremer
Bahn 6: Lamis Zyadeh
Bahn 7: Jacqueline Wagenknecht
Bahn 8: Marion Pohl
Bahn 9: Inge Meister

Ersatzzeitnehmer: Uwe Bremer

Wenderichterobmann: Georg Bohndick

Wenderichter Bahn 0: Jürgen Neumann
Bahn 1: Ulrich Paul
Bahn 2: Petra Kuczaj
Bahn 3: Jörg Lehmann
Bahn 4: Jan-Tobias Lorenz
Bahn 5: Angela Miksch
Bahn 6: Günter Scharioth
Bahn 7: Günter Scharioth
Bahn 8: Wolfgang Steuter
Bahn 9: Wolfgang Steuter
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3. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 24.05.2013

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 12
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 50m Butterfly Heats

Jugend D
1. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 00:47,45 222

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse

Jugend C
1. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 00:45,96 245

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 00:57,12 97

Jugend B
1. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 1906 00:34,98 691

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:31,55 577
3. Krista Morkore 1998(S10) FAR ISB 00:38,62 413
4. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 00:41,74 307
5. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:49,21 248
6. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:51,12 221
7. Malgorzata Grzegrzólka 1998(S8) POL IKS AWF Warszawa 00:56,80 168
8. Julia Sadkowska 1998(S5) POL IKS AWF Warszawa 01:32,14 127

Jugend A
1. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish National Team 00:33,50 633

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 00:34,57 576
3. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 00:34,85 532
4. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 00:35,20 516
5. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 00:36,55 487
6. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark 00:39,50 429
7. Alice Brolli 1997(S7) ITA FINP Lombardia 00:58,74 250
8. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 00:45,26 241
9. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 00:48,38 160
10. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 01:12,96 145

Senioren I
1. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 01:10,37 699

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 00:40,26 364



23.05.-26.05.2013 Seite: 5127. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 09:23 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 12
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 50m Butterfly Heats

Startklasse S3
1. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 01:10,37 699

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Giulia Gadola 1986(S3) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 01:24,55 484
3. Serena Scipione 1989(S3) ITA SSD SANTA LUCIA 01:27,45 452

Startklasse S4
1. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Team Sweden 01:07,08 705

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jana Beruskova 1994(S4) CZE CSOPD 01:25,50 434

Startklasse S5
1. Joana Maria Silva 1987(S5) BRA NPC Brazil 00:49,34 608

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA CC Aniene 00:53,05 507
3. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 01:00,83 360
4. Julia Sadkowska 1998(S5) POL IKS AWF Warszawa 01:32,14 127

Startklasse S6
1. Sarah Rose 1986(S6) AUS Australia 00:40,21 760 AR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Maria Dayanne Silva 1992(S6) BRA NPC Brazil 00:45,58 555
3. Emanuela Romano 1990(S6) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:53,25 376
4. Marija Horvacic 1995(S6) CRO NPC Croatia 01:08,34 201

Disqualifikation
Patricia Scasnarova 1994 (S6) SVK EL Elite 09:10 Uhr
Die Schwimmerin führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.
IPC 3.5.3

Startklasse S7
1. Veronica Almeida 1975(S7) BRA NPC Brazil 00:40,03 654

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Verena Schott 1989(S7) GER PSC Berlin 00:41,27 606
3. Judit Rolo Marichal 1990(S7) ESP Ademi Tenerife 00:46,17 457
4. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:51,37 350
5. Arianna Talamona 1994(S7) ITA FINP Lombardia 00:53,02 324
6. Meri-Maari Mäkinen 1992(S7) FIN Team Finland 00:57,00 270
7. Alice Brolli 1997(S7) ITA FINP Lombardia 00:58,74 250
8. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 01:12,96 145

Nicht am Start
Dorottya Baka 1991 (S7) HUN NPC Hungary
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Wettkampf-Nr. 12
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 50m Butterfly Heats

Startklasse S8
1. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:38,23 551

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) ITA CC Aniene 00:41,27 438
3. Keit Jaanimägi 1991(S8) EST NPC Estonia 00:45,93 318
4. Malgorzata Grzegrzólka 1998(S8) POL IKS AWF Warszawa 00:56,80 168

Abgemeldet nicht am Start
Julia Kabus 1991 (S8) GER PSC Berlin

Startklasse S9
1. Madeleine Scott 1993(S9) AUS Australia 00:33,04 734

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark 00:39,50 429
3. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport 00:42,03 356

Startklasse S10
1. Isabel Yinghua Hernandez 1995(S10) ESP FEDDF 00:31,92 732

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish National Team 00:33,50 633
3. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 00:34,57 576
4. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 00:36,55 487
5. Krista Morkore 1998(S10) FAR ISB 00:38,62 413
6. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 00:40,26 364
7. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 00:45,96 245
8. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 00:47,45 222

Startklasse S12
1. Carla Casals 1987(S12) ESP Catalonia Team 00:32,25 672

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER TG Ennigloh 00:32,62 649
3. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 00:34,85 532
4. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 00:35,20 516
5. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK NPC Slovakia 00:38,77 386
6. Nicole Frycova 1995(S12) CZE Czech Republic 00:41,47 316

Startklasse S13
1. Begona Curero 1990(S13) ESP Catalonia Team 00:36,37 464

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 00:41,74 307
3. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 00:45,26 241

Startklasse S14
1. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 1906 00:34,98 691

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Joyce Riedel 1993(S14) GER BS Essen 00:37,56 558
3. Anita Osk Hrafnsdóttir 1994(S14) ISL Breidablik 00:38,10 535
4. Adela Mikova 1991(S14) CZE Czech Republic 00:40,22 454
5. Sabrina Elbe 1995(S14) GER RBS Vechta 00:43,93 349
6. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:49,21 248
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Wettkampf-Nr. 12
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 50m Butterfly Heats

Startklasse S14
7. Mirjam Prahst Martinez 1987(S14) GER Reha- u. Behinderten SV Nienburg 00:50,13 234
8. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:51,12 221

Startklasse AB
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:31,55 577

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 00:48,38 160
3. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 00:57,12 97
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Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend D
1. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 03:25,51 231

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:50,42 01:42,01 02:37,38 03:25,51

2. Leo Marinov 2002(SM9) GER PSC Berlin 03:41,98 217
00:46,70 01:38,41 02:51,59 03:41,98

Jugend C
1. Oliwer Nataniel Kalek 2000(AB) POL Start Wroclaw 02:43,47 392

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:35,89 01:16,64 02:07,32 02:43,47

2. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn Berlin 03:00,91 370
00:39,13 01:22,56 02:20,73 03:00,91

3. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER BV Leipzig 03:38,11 229
00:48,05 01:44,90 02:46,40 03:38,11

4. Dylan Natus 2001(SM8) GER PSC Berlin 04:27,75 145
01:05,81 02:10,56 03:30,89 04:27,75

5. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 04:02,39 120
00:58,70 02:01,06 03:11,46 04:02,39

Jugend B
1. Patryk Biskup 1998(SM9) POL Polish National Team 02:46,81 513

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:35,54 01:15,47 02:08,21 02:46,81

2. Ilija Tadic 1999(SM9) MNE NPC Montenegro 03:01,09 401
00:37,16 01:22,99 02:21,12 03:01,09

3. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 03:00,08 375
00:39,95 01:24,42 02:17,22 03:00,08

4. Bastian Flörke 1998(SM14)GER Wasserfreunde Northeim 03:29,84 266
00:46,75 01:35,55 02:36,87 03:29,84

Nicht am Start
Patil Swapnil Sanjay 1998 IND NPC India

Jugend A
1. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish National Team 02:37,71 607

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:36,35 01:14,62 02:01,56 02:37,71

2. Klaus Steinhauer 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:34,57 594
00:30,53 01:11,37 01:59,97 02:34,57

3. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:40,51 530
00:33,40 01:17,55 02:02,74 02:40,51

4. Jeffrey Franssen 1996(SM14)BEL Belgian Paralympic Swim Team 02:47,99 519
00:38,12 01:20,90 02:12,15 02:47,99

5. Marco Glatzl 1997(SM9) AUT Austria 03:05,76 371
00:39,50 01:35,01 02:26,32 03:05,76

6. Yannic Nasswetter 1996(SM14)AUT Austria 03:10,62 355
00:38,86 01:31,45 02:29,80 03:10,62

7. Erik van de Logt 1996(SM9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 03:13,20 330
00:36,87 01:28,77 02:24,53 03:13,20

8. Marino Ingi Adolffson 1996(SM8) ISL IFR 03:28,09 310
00:47,22 01:35,19 02:43,90 03:28,09

9. Felix Dörp 1997(SM14)GER Hanse SV Rostock 03:36,59 242
00:46,30 01:45,42 02:52,00 03:36,59

10. Marco Zwillus 1997(SM6) GER BV Leipzig 05:00,88 235
01:14,37 02:28,10 03:54,21 05:00,88



23.05.-26.05.2013 Seite: 5527. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:10 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend A
11. Sandro Westphal 1997(SM9) GER MFZK-Schwerin 03:37,79 230

00:55,50 01:47,38 02:51,20 03:37,79

12. Alejandro Alvarez 1996 ESP FEDDF 03:07,99 224
00:40,07 01:29,35 02:25,95 03:07,99

Abgemeldet nicht am Start
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt

Senioren I
1. Wolf Schweitzer 1967(SM9) SUI Plusport 03:12,75 332

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:43,92 01:38,67 02:31,23 03:12,75

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:41,30 398

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:48,62 01:43,94 02:49,20 03:41,30

Disqualifikation
Detlef Schmidt 1959 (SM9) GER BSV Nordost 09:45 Uhr
Teilstreckke Brust: Der Fuß wurde bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5

Senioren III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:09,73 110

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
00:56,61 01:59,85 03:14,36 04:09,73

Startklasse SM5
1. Efrem Morelli 1979(SM5) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 03:37,37 532

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:45,89 01:44,34 02:45,44 03:37,37

2. Andrea Castagneto 1988(SM5) ITA ASD Fratellanza Nuoto 04:00,38 413
00:47,21 01:47,07 02:53,48 04:00,38

3. Hjortur Mar Ingvarsson 1995(SM5) ISL Fjordur 04:07,07 386
00:58,47 02:00,74 03:15,88 04:07,07

Startklasse SM6
1. Talisson Glock 1995(SM6) BRA NPC Brazil 02:55,50 905 AR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:37,51 01:20,79 02:16,75 02:55,50

2. Yoav Valinsky 1988(SM6) ISR NPC Israel 03:08,21 760
00:41,84 01:31,19 02:25,59 03:08,21

3. Swen Michaelis 1981(SM6) GER BFV Ascota Chemnitz 03:10,75 735
00:38,38 01:24,46 02:26,50 03:10,75

4. Viktor Kemeny 1995(SM6) SVK NPC Slovakia 03:33,84 552
00:49,15 01:44,30 02:32,47 03:33,84

5. Antun Brzak 1992(SM6) CRO NPC Croatia 03:35,47 541
00:45,99 01:44,56 02:47,02 03:35,47

6. Marcin Potoczny 1994(SM6) POL Polish National Team 03:54,48 438
00:52,24 01:58,22 02:59,51 03:54,48

7. Marco Zwillus 1997(SM6) GER BV Leipzig 05:00,88 235
01:14,37 02:28,10 03:54,21 05:00,88
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Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM6
Nicht am Start
Siarhei Paliakou 1994 (SM6) BLR NPC Belarus
Raghavendra Anavekar 1987 (SM6) IND NPC India

Startklasse SM7
1. Tobias Pollap 1986(SM7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:52,49 742

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,12 01:22,32 02:14,20 02:52,49

2. Piotr Mejsner 1992(SM7) POL Polish National Team 03:08,35 595
00:41,11 01:29,41 02:24,16 03:08,35

3. Fabiano Aparecido Toledo 1980(SM7) BRA NPC Brazil 03:16,94 532
00:38,56 01:32,87 02:33,15 03:16,94

4. Dino Sinovcic 1992(SM7) CRO NPC Croatia 03:19,22 517
00:41,46 01:25,86 02:33,36 03:19,22

5. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:41,30 398
00:48,62 01:43,94 02:49,20 03:41,30

Disqualifikation
Sam Schrijvers 1988 (SM7) BEL Belgian Paralympic Swim Team 09:30 Uhr
Teilstrecke Brust: Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene
(Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5

Startklasse SM8
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(SM8) DEN NPC Denmark 02:38,46 703

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,52 01:10,70 02:01,72 02:38,46

2. Torben Schmidtke 1989(SM8) GER SC Potsdam 02:43,39 641
00:32,79 01:19,25 02:07,36 02:43,39

3. Andreas Onea 1992(SM8) AUT Austria 02:45,43 618
00:33,52 01:20,63 02:03,18 02:45,43

4. Luksa Backovic 1995(SM8) CRO NPC Croatia 02:58,46 492
00:40,82 01:23,12 02:16,34 02:58,46

5. Marino Ingi Adolffson 1996(SM8) ISL IFR 03:28,09 310
00:47,22 01:35,19 02:43,90 03:28,09

6. Dylan Natus 2001(SM8) GER PSC Berlin 04:27,75 145
01:05,81 02:10,56 03:30,89 04:27,75

Nicht am Start
Rodrigo Vazquez 1983 (SM8) MEX Tigres- UANL
Jose Ricardo Garza 1995 (SM8) MEX Tigres- UANL

Startklasse SM9
1. Federico Morlacchi 1993(SM9) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 02:26,15 763

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,09 01:08,21 01:52,97 02:26,15

2. Ruiter Silva 1992(SM9) BRA NPC Brazil 02:30,57 698
00:30,83 01:09,78 01:55,23 02:30,57

3. Leo Lähteenmäki 1991(SM9) FIN Team Finland 02:35,70 631
00:32,93 01:16,10 02:00,71 02:35,70

4. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish National Team 02:37,71 607
00:36,35 01:14,62 02:01,56 02:37,71

5. Kacper Rodziewicz 1992(SM9) POL Polish National Team 02:44,35 536
00:34,00 01:13,80 02:09,66 02:44,35
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Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM9
6. Patryk Biskup 1998(SM9) POL Polish National Team 02:46,81 513

00:35,54 01:15,47 02:08,21 02:46,81

7. Krzysztof Paterka 1986(SM9) POL Polish National Team 02:48,05 502
00:35,21 01:20,98 02:05,96 02:48,05

8. Yuri Prezzi 1994(SM9) ITA CC Aniene 02:49,97 485
00:34,94 01:16,76 02:15,32 02:49,97

9. Ilija Tadic 1999(SM9) MNE NPC Montenegro 03:01,09 401
00:37,16 01:22,99 02:21,12 03:01,09

10. Philip Hochenberger 1992(SM9) AUT Austria 03:05,65 372
00:38,13 01:26,84 02:25,80 03:05,65

11. Marco Glatzl 1997(SM9) AUT Austria 03:05,76 371
00:39,50 01:35,01 02:26,32 03:05,76

12. Wolf Schweitzer 1967(SM9) SUI Plusport 03:12,75 332
00:43,92 01:38,67 02:31,23 03:12,75

13. Erik van de Logt 1996(SM9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 03:13,20 330
00:36,87 01:28,77 02:24,53 03:13,20

14. Sandro Westphal 1997(SM9) GER MFZK-Schwerin 03:37,79 230
00:55,50 01:47,38 02:51,20 03:37,79

15. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER BV Leipzig 03:38,11 229
00:48,05 01:44,90 02:46,40 03:38,11

16. Leo Marinov 2002(SM9) GER PSC Berlin 03:41,98 217
00:46,70 01:38,41 02:51,59 03:41,98

Disqualifikation
Detlef Schmidt 1959 (SM9) GER BSV Nordost 09:45 Uhr
Teilstreckke Brust: Der Fuß wurde bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5

Nicht am Start
Sergey Pluzhnikov 1988 (SM9) AZE NPC Azerbaijan
Kanan Piri-Zada 1990 (SM9) AZE NPC Azerbaijan

Startklasse SM10
1. Jeremy Tidy 1987(SM10)AUS Australia 02:17,35 846

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,79 01:04,06 01:45,41 02:17,35

2. Sven Decaesstecker 1985(SM10)BEL Belgian Paralympic Swim Team 02:22,31 761
00:30,64 01:07,18 01:48,87 02:22,31

3. Klaus Steinhauer 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:34,57 594
00:30,53 01:11,37 01:59,97 02:34,57

4. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:40,51 530
00:33,40 01:17,55 02:02,74 02:40,51

5. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 03:00,08 375
00:39,95 01:24,42 02:17,22 03:00,08

6. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn Berlin 03:00,91 370
00:39,13 01:22,56 02:20,73 03:00,91

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Weber 1987 (SM10)GER SG-Moosburg

Nicht am Start
Filip Coufal 1989 (SM10)CZE Czech Republic
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Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM12
1. Danylo Chufarov 1989(SM12)UKR NPC Ukraine 02:19,72 825

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,90 01:05,64 01:48,68 02:19,72

2. Daniel Simon 1988(SM12)GER VSG Darmstadt 02:20,39 813
00:29,46 01:06,76 01:48,75 02:20,39

3. Fabrizio Sottile 1993(SM12)ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 02:26,33 718
00:30,46 01:09,42 01:52,45 02:26,33

4. Sebastian Koczy 1983(SM12)GER SV Lohhof 02:53,69 429
00:35,40 01:21,31 02:14,21 02:53,69

Startklasse SM13
1. Iaroslav Denysenko 1991(SM13)UKR NPC Ukraine 02:13,80 839

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,12 01:02,09 01:45,84 02:13,80

2. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 03:25,51 231
00:50,42 01:42,01 02:37,38 03:25,51

Startklasse SM14
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(SM14)ISL Fjolnir 02:23,72 829

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:29,14 01:07,95 01:52,07 02:23,72

2. Jonas Bastian Sorensen 1993(SM14)DEN NPC Denmark 02:30,22 726
00:32,13 01:11,37 01:54,59 02:30,22

3. Andreas Nord 1991(SM14)SWE Team Sweden 02:36,55 641
00:32,86 01:14,14 02:01,02 02:36,55

4. Andre Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:36,89 637
00:32,81 01:12,75 02:02,34 02:36,89

5. Luis Paredes Marco 1993(SM14)ESP FEDDI 02:37,01 636
00:32,30 01:14,79 02:01,86 02:37,01

6. Vladimir Hlavac 1993(SM14)CZE Czech Republic 02:44,50 553
00:34,16 01:16,78 02:05,39 02:44,50

7. Jeffrey Franssen 1996(SM14)BEL Belgian Paralympic Swim Team 02:47,99 519
00:38,12 01:20,90 02:12,15 02:47,99

8. Bartlomiej Sniatkowski 1995(SM14)POL Sprawni-Razem 02:50,90 493
00:35,67 01:20,74 02:12,21 02:50,90

9. Michael Kölle 1990(SM14)GER MTV Bad Gandersheim 02:54,67 462
00:37,46 01:22,76 02:16,35 02:54,67

10. Yannic Nasswetter 1996(SM14)AUT Austria 03:10,62 355
00:38,86 01:31,45 02:29,80 03:10,62

11. Bastian Flörke 1998(SM14)GER Wasserfreunde Northeim 03:29,84 266
00:46,75 01:35,55 02:36,87 03:29,84

12. Felix Dörp 1997(SM14)GER Hanse SV Rostock 03:36,59 242
00:46,30 01:45,42 02:52,00 03:36,59

Startklasse AB
1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 02:27,83 530

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,74 01:07,50 01:52,38 02:27,83

2. Oliwer Nataniel Kalek 2000(AB) POL Start Wroclaw 02:43,47 392
00:35,89 01:16,64 02:07,32 02:43,47

3. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 02:49,67 350
00:37,05 01:22,83 02:12,95 02:49,67

4. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 04:02,39 120
00:58,70 02:01,06 03:11,46 04:02,39

5. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:09,73 110
00:56,61 01:59,85 03:14,36 04:09,73



23.05.-26.05.2013 Seite: 5927. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:10 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse AB
Abgemeldet nicht am Start
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt
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Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Jugend D
1. Nora Meister 2003(S7) SUI Plusport 01:33,19 407

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:44,55 01:33,19

2. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:37,93 191
00:49,61 01:37,93

3. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK SK IAMES Bratislava 01:38,98 186
00:44,93 01:38,98

4. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 02:00,72 103
00:56,25 02:00,72

Disqualifikation
Pauline Lehwald 2002 (AB) GER PSC Berlin 10:12 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Jugend C
1. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 01:28,14 452

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:40,84 01:28,14

2. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 01:29,05 254
00:40,46 01:29,05

3. Nicole Habermannova 2000(S8) CZE CSOPD 01:39,50 235
00:46,50 01:39,50

4. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:36,13 202
00:42,29 01:36,13

5. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:37,52 195
00:44,21 01:37,52

6. Catharina Jule Weiß 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 02:38,49 158
01:16,94 02:38,49

7. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:42,44 151
00:45,29 01:42,44

8. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:42,98 149
00:48,26 01:42,98

9. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 01:44,21 143
00:49,84 01:44,21

10. Hannah Rademacher 2001(S8) GER SV Möhnewelle 02:09,53 106
01:00,94 02:09,53

11. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 02:01,30 91
00:56,06 02:01,30

Jugend B
1. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 1906 01:07,99 712

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:32,86 01:07,99

2. Airi Ike 1998(S10) JPN TaKS-234M 01:06,04 623 AR
00:31,47 01:06,04

3. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:08,29 511
00:32,17 01:08,29

4. Krista Morkore 1998(S10) FAR ISB 01:12,16 477
00:34,25 01:12,16

5. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:21,25 417
00:36,83 01:21,25

6. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 01:18,95 404
00:37,18 01:18,95

7. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 01:16,82 399
00:37,13 01:16,82
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Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Jugend B
8. Martina Rabbolini 1998(S12) ITA FINP Lombardia 01:21,25 383

00:38,86 01:21,25

9. Laurien Beirnaert 1998(S8) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:24,79 380
00:40,91 01:24,79

10. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 01:26,09 363
00:42,55 01:26,09

11. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 01:27,70 332
00:38,87 01:27,70

12. Jadranka Maric 1998(S10) SVK NPC Slovakia 01:22,51 319
00:40,40 01:22,51

13. Anni Joala 1998(S14) EST Estonian MHSO 01:29,96 307
00:42,41 01:29,96

14. Ana Jovovic 1999(S9) SRB NPC Serbia 01:24,25 303
00:39,89 01:24,25

15. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:27,63 269
00:39,77 01:27,63

16. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:35,57 256
00:43,11 01:35,57

17. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish National Team 01:37,24 252
00:45,15 01:37,24

18. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC Israel 03:04,14 235
01:27,24 03:04,14

19. Sara Belotti 1999(S13) ITA FINP Lombardia 01:34,92 233
00:45,74 01:34,92

20. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 02:08,82 213
00:58,50 02:08,82

21. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:47,33 187
00:49,90 01:47,33

Jugend A
1. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) ISL Fjordur 01:08,03 711

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:32,93 01:08,03

2. Anna Krivshina 1996(S13) RUS NPC Russia 01:05,60 705
00:31,17 01:05,60

3. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish National Team 01:06,16 620
00:32,09 01:06,16

4. Oona Alana Weber 1997(AB) GER DSW 1912 Darmstadt 01:06,16 562
00:31,49 01:06,16

5. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 01:08,47 559
00:32,59 01:08,47

6. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 01:11,82 554
00:34,76 01:11,82

7. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 01:12,14 547
00:34,47 01:12,14

8. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) ISL IFR 01:29,62 529
00:43,40 01:29,62

9. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 01:13,49 452
00:35,15 01:13,49

10. Henriette Schöttner 1997(AB) GER USV Halle 01:16,31 366
00:36,12 01:16,31

11. Michaela Philippi 1997(S9) CZE CSOPD 01:20,64 345
00:38,46 01:20,64

12. An Nishida 1996(S8) JPN TaKS-234M 01:27,94 340
00:41,10 01:27,94

13. Rugile Kraujelyte 1996(S7) LTU Sauliukas 01:43,58 312
00:48,61 01:43,58
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Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Jugend A
14. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 01:26,41 308

00:41,17 01:26,41

15. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 01:23,95 303
00:39,71 01:23,95

16. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 01:22,63 288
00:39,21 01:22,63

17. Larissa Türke 1996(S8) GER TV Jahn Wolfsburg 01:35,49 266
00:46,75 01:35,49

18. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 01:40,77 226
00:47,38 01:40,77

19. Bigna Schmidt 1997(S8) SUI Plusport 01:41,30 223
00:48,49 01:41,30

20. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 02:02,15 207
00:57,51 02:02,15

Nicht am Start
Ana Filipa Pinto Sousa 1997 (S9) POR Ana Filipa Castro

Senioren I
1. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 02:09,43 664

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
01:03,54 02:09,43

2. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumuenster 01:17,44 646
00:36,28 01:17,44

3. Susana Ribeiro 1967(S7) BRA NPC Brazil 01:21,53 568
00:39,41 01:21,53

4. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:26,82 516
01:11,83 02:26,82

5. Daniela Sjöberg-Holtkamp 1965(S9) GER BSV Nordost 01:27,59 269
00:41,98 01:27,59

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:29,27 228

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:42,49 01:29,27

Disqualifikation
Anne-Christin Hoffmann 1955 (S8) GER BV Leipzig 10:12 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Nicht am Start
Rita Monica Veloso 1959 (S8) BRA Vitoria Abad

Startklasse S3
1. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 02:09,43 664

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:03,54 02:09,43

2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:26,82 516
01:11,83 02:26,82

3. Vera Thamm 1990(S3) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:42,68 420
01:16,72 02:42,68

4. Giulia Gadola 1986(S3) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 02:57,31 353
01:24,57 02:57,31

5. Monika Hopa 1991(S3) POL IKS AWF Warszawa 03:35,81 238
01:46,15 03:35,81
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Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S3
Nicht am Start
Paula Andrea Lara 1989 (S3) COL NPC Colombia

Startklasse S4
1. Arjola Trimi 1987(S4) ITA FINP Lombardia 01:39,34 808

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:46,75 01:39,34

2. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Team Sweden 01:55,58 597
00:56,00 01:55,58

3. Edenia Garcia 1987(S4) BRA NPC Brazil 02:04,55 514
01:04,67 02:04,55

4. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN NPC Denmark 02:20,60 403
01:08,56 02:20,60

5. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC Israel 03:04,14 235
01:27,24 03:04,14

Startklasse S5
1. Joana Maria Silva 1987(S5) BRA NPC Brazil 01:29,93 653

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,85 01:29,93

2. Katerina Liskova 1980(S5) CZE CSOPD 01:37,14 538
00:46,33 01:37,14

3. Sarah Hilt 1985(S5) AUS Australia 01:43,54 459 AR
00:50,47 01:43,54

4. Sonja Sigurdardottir 1990(S5) ISL IFR 02:05,07 286
01:02,01 02:05,07

5. Catharina Jule Weiß 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 02:38,49 158
01:16,94 02:38,49

6. Vladyslava Kravchenko 1991(S5) MLT Malta PC 02:49,86 133
01:30,63 02:49,86

Startklasse S6
1. Tanja Gröpper 1976(S6) GER Düsseldorfer SC 01:22,07 659

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,36 01:22,07

2. Emanuela Romano 1990(S6) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 01:23,14 638
00:40,61 01:23,14

3. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) ISL IFR 01:29,62 529
00:43,40 01:29,62

4. Sabine Weber-Treiber 1979(S6) AUT Austria 01:41,54 387
00:48,44 01:41,54

5. Maria Dayanne Silva 1992(S6) BRA NPC Brazil 01:43,22 371
00:47,65 01:43,22

6. Ylenia Sola 1995(S6) ITA FINP Lombardia 01:50,16 315
00:51,70 01:50,16

7. Marija Horvacic 1995(S6) CRO NPC Croatia 01:58,16 265
00:53,23 01:58,16

8. Francesca Pozzi 1989(S6) ITA FINP Lombardia 02:07,65 218
01:02,71 02:07,65

9. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 02:08,82 213
00:58,50 02:08,82

10. Patricia Scasnarova 1994(S6) SVK EL Elite 02:18,31 178
01:06,37 02:18,31
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Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S6
Abgemeldet nicht am Start
Anna Kristin Jensdottir 1992 (S6) ISL IFR

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumuenster 01:17,44 646

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,28 01:17,44

2. Susana Ribeiro 1967(S7) BRA NPC Brazil 01:21,53 568
00:39,41 01:21,53

3. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 01:22,09 559
00:37,24 01:22,09

4. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 01:26,82 486
00:42,35 01:26,82

5. Veronica Almeida 1975(S7) BRA NPC Brazil 01:27,63 474
00:41,99 01:27,63

6. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 01:30,38 439
00:42,76 01:30,38

7. Nora Meister 2003(S7) SUI Plusport 01:33,19 407
00:44,55 01:33,19

8. Rugile Kraujelyte 1996(S7) LTU Sauliukas 01:43,58 312
00:48,61 01:43,58

9. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 02:02,15 207
00:57,51 02:02,15

Nicht am Start
Dorottya Baka 1991 (S7) HUN NPC Hungary

Startklasse S8
1. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 01:11,20 642

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,86 01:11,20

2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:16,71 513
00:36,18 01:16,71

3. Laurien Beirnaert 1998(S8) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:24,79 380
00:40,91 01:24,79

4. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 01:26,09 363
00:42,55 01:26,09

5. An Nishida 1996(S8) JPN TaKS-234M 01:27,94 340
00:41,10 01:27,94

6. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) ITA CC Aniene 01:30,21 315
00:43,27 01:30,21

7. Keit Jaanimägi 1991(S8) EST NPC Estonia 01:30,28 315
00:42,55 01:30,28

8. Larissa Türke 1996(S8) GER TV Jahn Wolfsburg 01:35,49 266
00:46,75 01:35,49

9. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish National Team 01:37,24 252
00:45,15 01:37,24

10. Nicole Habermannova 2000(S8) CZE CSOPD 01:39,50 235
00:46,50 01:39,50

11. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 01:40,77 226
00:47,38 01:40,77

12. Bigna Schmidt 1997(S8) SUI Plusport 01:41,30 223
00:48,49 01:41,30

13. Petra Brletic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:43,89 206
00:49,65 01:43,89
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Startklasse S8
14. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:47,33 187

00:49,90 01:47,33

15. Hannah Rademacher 2001(S8) GER SV Möhnewelle 02:09,53 106
01:00,94 02:09,53

Disqualifikation
Anne-Christin Hoffmann 1955 (S8) GER BV Leipzig 10:12 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Julia Kabus 1991 (S8) GER PSC Berlin

Nicht am Start
Rita Monica Veloso 1959 (S8) BRA Vitoria Abad

Startklasse S9
1. Sarai Gascon 1992(S9) ESP FEDDF 01:05,69 639

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:31,50 01:05,69

2. Camille Rodrigues Cruz 1992(S9) BRA NPC Brazil 01:08,11 573
00:32,76 01:08,11

3. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish National Team 01:11,80 489
00:34,69 01:11,80

4. Madeleine Scott 1993(S9) AUS Australia 01:13,45 457
00:34,86 01:13,45

5. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 01:16,82 399
00:37,13 01:16,82

6. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport 01:17,58 388
00:37,69 01:17,58

7. Liisa Lilja 1992(S9) FIN Team Finland 01:18,44 375
00:37,73 01:18,44

8. Michaela Philippi 1997(S9) CZE CSOPD 01:20,64 345
00:38,46 01:20,64

9. Ana Jovovic 1999(S9) SRB NPC Serbia 01:24,25 303
00:39,89 01:24,25

10. Ingrid Djupskas 1989(S9) NOR NPC Norway 01:26,57 279
00:41,09 01:26,57

11. Daniela Sjöberg-Holtkamp 1965(S9) GER BSV Nordost 01:27,59 269
00:41,98 01:27,59

12. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:27,63 269
00:39,77 01:27,63

13. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:37,52 195
00:44,21 01:37,52

14. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK SK IAMES Bratislava 01:38,98 186
00:44,93 01:38,98

15. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 02:00,72 103
00:56,25 02:00,72

Nicht am Start
Ana Filipa Pinto Sousa 1997 (S9) POR Ana Filipa Castro
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Startklasse S10
1. Airi Ike 1998(S10) JPN TaKS-234M 01:06,04 623 AR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:31,47 01:06,04

2. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish National Team 01:06,16 620
00:32,09 01:06,16

3. Esther Morales 1985(S10) ESP FEDDF 01:06,72 604
00:32,62 01:06,72

4. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 01:08,47 559
00:32,59 01:08,47

5. Isabel Yinghua Hernandez 1995(S10) ESP FEDDF 01:08,82 551
00:33,04 01:08,82

6. Krista Morkore 1998(S10) FAR ISB 01:12,16 477
00:34,25 01:12,16

7. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 01:13,49 452
00:35,15 01:13,49

8. Jadranka Maric 1998(S10) SVK NPC Slovakia 01:22,51 319
00:40,40 01:22,51

9. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 01:23,95 303
00:39,71 01:23,95

10. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 01:29,05 254
00:40,46 01:29,05

11. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:36,13 202
00:42,29 01:36,13

12. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:37,93 191
00:49,61 01:37,93

Nicht am Start
Imelda Gonzalez 1993 (S10) MEX Tigres- UANL

Startklasse S11
1. Maja Reichard 1991(S11) SWE Team Sweden 01:14,88 737

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,28 01:14,88

2. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 01:28,14 452
00:40,84 01:28,14

3. Barbora Silkinyte 1991(S11) LTU NPC Lithuania 01:56,96 193
00:52,65 01:56,96

Startklasse S12
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER TG Ennigloh 01:03,82 790

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:30,79 01:03,82

2. Carla Casals 1987(S12) ESP Catalonia Team 01:07,98 654
00:33,55 01:07,98

3. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 01:11,82 554
00:34,76 01:11,82

4. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 01:12,14 547
00:34,47 01:12,14

5. Nicole Frycova 1995(S12) CZE Czech Republic 01:20,76 390
00:37,61 01:20,76

6. Martina Rabbolini 1998(S12) ITA FINP Lombardia 01:21,25 383
00:38,86 01:21,25



23.05.-26.05.2013 Seite: 6727. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 10:39 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S13
1. Anna Krivshina 1996(S13) RUS NPC Russia 01:05,60 705

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:31,17 01:05,60

2. Elena Krawzow 1993(S13) GER BVSV Nürnberg 01:06,45 679
00:31,05 01:06,45

3. Letícia Freitas 1994(S13) BRA NPC Brazil 01:08,53 619
00:32,24 01:08,53

4. Begona Curero 1990(S13) ESP Catalonia Team 01:11,24 551
00:33,81 01:11,24

5. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 01:18,95 404
00:37,18 01:18,95

6. Karina Dzilna 1995(S13) LAT Latvian Blind sports union 01:24,04 335
00:38,50 01:24,04

7. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 01:26,41 308
00:41,17 01:26,41

8. Sara Belotti 1999(S13) ITA FINP Lombardia 01:34,92 233
00:45,74 01:34,92

Startklasse S14
1. Kara Leo 1992(S14) AUS Australia 01:04,96 817

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:31,71 01:04,96

2. Michelle Alonso Morales 1994(S14) ESP FEDDI 01:05,55 795
00:31,15 01:05,55

3. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE Team Sweden 01:05,85 784
00:31,83 01:05,85

4. Michelle Franssen 1994(S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:07,37 732
00:32,31 01:07,37

5. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 1906 01:07,99 712
00:32,86 01:07,99

6. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(S14) ISL Fjordur 01:08,03 711
00:32,93 01:08,03

7. Joyce Riedel 1993(S14) GER BS Essen 01:13,07 574
00:33,70 01:13,07

8. Adela Mikova 1991(S14) CZE Czech Republic 01:15,80 514
00:35,73 01:15,80

9. Saskia Valentin 1994(S14) GER Schwimmverein Erlangen 01:17,68 478
00:37,59 01:17,68

10. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:21,25 417
00:36,83 01:21,25

11. Chew Zi Ling 1992(S14) SIN Team Singapore 01:26,46 346
00:40,04 01:26,46

12. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 01:27,70 332
00:38,87 01:27,70

13. Anni Joala 1998(S14) EST Estonian MHSO 01:29,96 307
00:42,41 01:29,96

14. Mirjam Prahst Martinez 1987(S14) GER Reha- u. Behinderten SV Nienburg 01:34,00 269
00:43,83 01:34,00

15. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:35,57 256
00:43,11 01:35,57
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Wettkampf-Nr. 14
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse AB
1. Oona Alana Weber 1997(AB) GER DSW 1912 Darmstadt 01:06,16 562

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:31,49 01:06,16

2. Jaqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 01:06,88 544
00:32,02 01:06,88

3. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:08,29 511
00:32,17 01:08,29

4. Henriette Schöttner 1997(AB) GER USV Halle 01:16,31 366
00:36,12 01:16,31

5. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 01:22,63 288
00:39,21 01:22,63

6. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:29,27 228
00:42,49 01:29,27

7. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:42,44 151
00:45,29 01:42,44

8. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:42,98 149
00:48,26 01:42,98

9. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 01:44,21 143
00:49,84 01:44,21

10. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 02:01,30 91
00:56,06 02:01,30

Disqualifikation
Pauline Lehwald 2002 (AB) GER PSC Berlin 10:12 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
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Wettkampf-Nr. 15
200m Schmetterling Männer
Men's 200m Butterfly

Offene Wertung
1. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 02:21,29 825

Internationale Deutsche Meister
00:30,94 01:06,80 01:43,63 02:21,29

2. David Julian Levecq 1984(S10) ESP FEDDF 02:14,77 803
00:29,92 01:04,74 01:39,33 02:14,77

3. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 02:57,55 640
00:39,55 01:23,58 02:09,64 02:57,55

4. Simone Ciulli 1986(S10) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 02:26,99 619
00:31,51 01:08,26 01:47,34 02:26,99

5. Erik van de Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:46,23 506
00:35,67 01:18,28 02:02,56 02:46,23

6. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 03:08,31 348
00:41,39 01:30,04 02:20,06 03:08,31

7. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC Montenegro 03:27,18 261
00:44,20 01:39,97 02:34,80 03:27,18

8. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 03:32,13 243
00:47,32 01:42,27 02:38,39 03:32,13
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Nora Meister 2003(S7) SUI Plusport 00:56,57 368

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:47,37 214
3. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK SK IAMES Bratislava 00:53,74 213
4. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 01:03,63 128
5. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 01:05,31 119
6. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:13,20 84

ohne Wertung
Jolin Ullmann 2002 GER Hanse SV Rostock 01:06,73

Jugend C
1. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 00:45,53 517

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 00:45,00 316
3. Catharina Jule Weiß 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:03,92 283
4. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:48,55 252
5. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:52,19 233
6. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 00:53,16 151
7. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 00:58,58 113
8. Hannah Rademacher 2001(S8) GER SV Möhnewelle 01:15,32 96
9. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:08,85 88

Disqualifikation
Nele Sorgatz 2000 (AB) GER SC Potsdam 11:03 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Jugend B
1. Nuria Marques 1999(S9) ESP FEDDF 00:35,94 715

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Airi Ike 1998(S10) JPN TaKS-234M 00:35,74 631
3. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,27 442
4. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:42,12 416
5. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:43,29 409
5. Renata Vaz Pinto 1999(S10) POR LSC 00:41,31 409
7. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:57,49 367
8. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 01:00,81 307
9. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:51,97 294
10. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:48,65 270
11. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:50,81 237
12. Lara Kruzel 1998(S8) GER VfL Wolfsburg 00:56,17 232
13. Sara Belotti 1999(S13) ITA FINP Lombardia 00:52,24 220
14. Nina Seyfarth 1999(S7) GER SC Potsdam 01:14,06 187
15. Malgorzata Grzegrzólka 1998(S8) POL IKS AWF Warszawa 01:02,32 170
16. Jana Fuchs 1998(AB) GER TV Neckargemuend 01:03,12 90
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Jugend A
1. Anna Krivshina 1996(S13) RUS NPC Russia 00:32,87 883 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 00:36,73 582
3. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Sprawni-Razem 00:37,86 573
4. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 00:39,07 530
5. Henriette Schöttner 1997(AB) GER USV Halle 00:38,97 384
6. Rugile Kraujelyte 1996(S7) LTU Sauliukas 00:55,87 379
7. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) ISL IFR 00:58,85 346
8. Oona Alana Weber 1997(AB) GER DSW 1912 Darmstadt 00:41,41 320
9. Susanna Ferrante 1996(S6) ITA FINP Lombardia 01:01,64 308
10. Bigna Schmidt 1997(S8) SUI Plusport 00:51,85 296
11. An Nishida 1996(S8) JPN TaKS-234M 00:52,87 279
12. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 00:47,78 264
13. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 01:06,00 250
14. Nadine Pappert 1996(S6) GER BS Essen 01:08,67 235
15. Marie Flor 1996(S8) GER Peiner Schwimmverein 00:56,39 230
16. Alice Brolli 1997(S7) ITA FINP Lombardia 01:14,09 187

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumuenster 00:39,61 897

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:14,57 575
3. Daniela Sjöberg-Holtkamp 1965(S9) GER BSV Nordost 00:48,19 296
4. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 00:46,68 283

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:45,06 248

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse

Startklasse S3
1. Yip Pin Xiu 1992(S3) SIN Team Singapore 01:01,38 850

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:14,57 575
3. Vera Thamm 1990(S3) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:18,81 515
4. Serena Scipione 1989(S3) ITA SSD SANTA LUCIA 01:32,36 375
5. Monika Hopa 1991(S3) POL IKS AWF Warszawa 01:43,28 300

Nicht am Start
Paula Andrea Lara 1989 (S3) COL NPC Colombia

Startklasse S4
1. Edenia Garcia 1987(S4) BRA NPC Brazil 00:54,22 793

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Team Sweden 01:03,42 580
3. Karolina Hamer 1981(S4) POL Polish National Team 01:06,85 522
4. Laura Morotti 1988(S4) ITA FINP Lombardia 01:12,69 441
5. Jana Beruskova 1994(S4) CZE CSOPD 01:25,41 319
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S5
1. Katerina Liskova 1980(S5) CZE CSOPD 00:48,16 575

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:52,22 470
3. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA CC Aniene 00:59,01 346
4. Goh Rui Si 1987(S5) SIN Team Singapore 01:00,90 320
5. Sonja Sigurdardottir 1990(S5) ISL IFR 01:01,84 308
6. Sarah Hilt 1985(S5) AUS Australia 01:03,79 285
7. Catharina Jule Weiß 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:03,92 283
8. Dominika Mickova 1995(S5) CZE CSOPD 01:12,63 206
9. Vladyslava Kravchenko 1991(S5) MLT Malta PC 01:13,00 203

Startklasse S6
1. Julia Castello 1990(S6) ESP FEDDF 00:43,33 745

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:57,49 367
3. Thelma Björg Björnsdottir 1996(S6) ISL IFR 00:58,85 346
4. Susanna Ferrante 1996(S6) ITA FINP Lombardia 01:01,64 308
5. Francesca Pozzi 1989(S6) ITA FINP Lombardia 01:05,38 266
6. Nadine Pappert 1996(S6) GER BS Essen 01:08,67 235

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumuenster 00:39,61 897

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 00:46,13 613
3. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:47,68 564
4. Meri-Maari Mäkinen 1992(S7) FIN Team Finland 00:47,69 564
5. Rugile Kraujelyte 1996(S7) LTU Sauliukas 00:55,87 379
6. Nora Meister 2003(S7) SUI Plusport 00:56,57 368
7. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 01:00,81 307
8. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport 01:06,00 250
9. Nina Seyfarth 1999(S7) GER SC Potsdam 01:14,06 187
10. Alice Brolli 1997(S7) ITA FINP Lombardia 01:14,09 187

Startklasse S8
1. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(S8) ITA CC Aniene 00:47,34 389

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:49,01 350
3. Bigna Schmidt 1997(S8) SUI Plusport 00:51,85 296
4. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:51,97 294
5. An Nishida 1996(S8) JPN TaKS-234M 00:52,87 279
6. Lara Kruzel 1998(S8) GER VfL Wolfsburg 00:56,17 232
7. Marie Flor 1996(S8) GER Peiner Schwimmverein 00:56,39 230
8. Malgorzata Grzegrzólka 1998(S8) POL IKS AWF Warszawa 01:02,32 170
9. Hannah Rademacher 2001(S8) GER SV Möhnewelle 01:15,32 96
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S9
1. Nuria Marques 1999(S9) ESP FEDDF 00:35,94 715

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport 00:40,96 483
3. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:43,29 409
4. Daniela Sjöberg-Holtkamp 1965(S9) GER BSV Nordost 00:48,19 296
5. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:52,19 233
6. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK SK IAMES Bratislava 00:53,74 213
7. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 01:03,63 128
8. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 01:05,31 119
9. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 01:13,20 84

Startklasse S10
1. Airi Ike 1998(S10) JPN TaKS-234M 00:35,74 631

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Lina Watz 1996(S10) SWE Team Sweden 00:36,73 582
3. Renata Vaz Pinto 1999(S10) POR LSC 00:41,31 409
4. Anette Remmelg 2000(S10) EST NPC Estonia 00:45,00 316
5. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 00:46,68 283
6. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 00:47,78 264
7. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:48,55 252
8. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:08,85 88

Nicht am Start
Imelda Gonzalez 1993 (S10) MEX Tigres- UANL

Startklasse S11
1. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 00:37,93 894

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 00:45,53 517
3. Barbora Silkinyte 1991(S11) LTU NPC Lithuania 00:56,72 267

Startklasse S12
1. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK NPC Slovakia 00:36,39 656

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Yasmin Mohebbian 1997(S12) GER SC Bad Nauheim 00:39,07 530
3. Nicole Frycova 1995(S12) CZE Czech Republic 00:42,05 425

Startklasse S13
1. Anna Krivshina 1996(S13) RUS NPC Russia 00:32,87 883 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Sara Belotti 1999(S13) ITA FINP Lombardia 00:52,24 220
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Wettkampf-Nr. 16
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S14
1. Kara Leo 1992(S14) AUS Australia 00:35,40 701

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE Team Sweden 00:37,70 580
3. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Sprawni-Razem 00:37,86 573
4. Saskia Valentin 1994(S14) GER Schwimmverein Erlangen 00:41,24 443
5. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,27 442
6. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:42,12 416
7. Diana Tverskaja 1995(S14) EST Estonian MHSO 00:46,03 318
8. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:48,65 270
9. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:50,81 237

Startklasse AB
1. Jaqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 00:36,21 479

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Henriette Schöttner 1997(AB) GER USV Halle 00:38,97 384
3. Oona Alana Weber 1997(AB) GER DSW 1912 Darmstadt 00:41,41 320
4. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:45,06 248
5. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:47,37 214
6. Kristina Maciutaite 1993(AB) LTU NPC Lithuania 00:48,00 205
7. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 00:53,16 151
8. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 00:58,58 113
9. Jana Fuchs 1998(AB) GER TV Neckargemuend 01:03,12 90

Disqualifikation
Nele Sorgatz 2000 (AB) GER SC Potsdam 11:03 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6



23.05.-26.05.2013 Seite: 7527. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:51 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 17
800m Freistil Männer
Men's 800m Freestyle

Offene Wertung
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 09:01,84 904

Internationaler Deutscher Meister
00:29,96 01:02,35 01:35,55 02:09,70 02:43,95 03:18,41 03:52,64 04:26,94 05:01,40 05:36,11
06:11,09 06:45,68 07:20,19 07:55,04 08:28,56 09:01,84

2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 09:17,81 788
00:30,92 01:04,96 01:39,83 02:15,07 02:50,20 03:25,41 04:00,82 04:36,02 05:11,69 05:47,22
06:22,48 06:58,23 07:33,59 08:09,24 08:43,65 09:17,81

3. Caio Muniz Oliveira 1993(S8) BRA NPC Brazil 09:59,81 751
00:35,34 01:12,81 01:50,60 02:28,14 03:05,92 03:43,60 04:21,21 04:58,63 05:36,59 06:14,41
06:52,85 07:30,99 08:09,31 08:47,04 09:24,63 09:59,81

4. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish National Team 09:44,24 686
00:34,09 01:10,17 01:47,11 02:23,77 03:00,34 03:37,07 04:14,02 04:50,70 05:27,54 06:04,49
06:41,12 07:18,04 07:54,88 08:31,67 09:08,35 09:44,24

5. Reagan Wickens 1994(S6) AUS Australia 11:32,71 672 AR
00:39,81 01:23,46 02:07,80 02:52,39 03:35,67 04:19,51 05:03,93 05:47,86 06:30,97 07:14,77
07:58,92 08:42,05 09:24,55 10:07,04 10:50,51 11:32,71

6. Sejin Kim 1997(S8) KOR Korea Hwasung City 10:49,91 590
00:37,37 01:17,41 01:57,96 02:38,89 03:19,82 04:01,23 04:42,63 05:23,89 06:05,00 06:46,23
07:27,08 08:07,75 08:49,32 09:29,89 10:11,00 10:49,91

7. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE Team Sweden 09:59,39 547
00:32,15 01:08,54 01:46,78 02:25,32 03:03,02 03:40,60 04:19,83 04:57,81 05:35,45 06:13,71
06:51,48 07:29,76 08:07,44 08:45,44 09:23,08 09:59,39

8. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 11:58,99 436
00:39,06 01:24,01 02:10,20 02:56,08 03:41,91 04:27,66 05:13,44 05:59,17 06:44,38 07:29,78
08:15,45 09:01,20 09:45,74 10:31,15 11:16,18 11:58,99

9. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 11:35,54 427
00:35,36 01:15,38 01:57,19 02:39,98 03:23,30 04:07,36 04:51,84 05:36,19 06:21,25 07:06,09
07:51,70 08:37,79 09:23,37 10:09,03 10:54,42 11:35,54

10. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 10:50,27 388
00:33,76 01:12,24 01:53,71 02:33,76 03:16,27 03:57,10 04:36,31 05:17,45 06:00,04 06:40,04
07:23,52 08:05,76 08:48,31 09:30,67 10:10,77 10:50,27

11. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE Czech Republic 12:04,01 379
00:36,14 01:18,47 02:03,12 02:48,17 03:33,99 04:19,81 05:06,70 05:53,24 06:40,17 07:26,96
08:14,11 09:00,70 09:47,22 10:33,46 11:19,66 12:04,01

12. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 13:08,83 293
00:39,86 01:27,13 02:17,48 03:06,92 03:57,65 04:48,41 05:41,15 06:31,60 07:22,33 08:12,85
10:44,10 09:52,75 12:22,06 11:32,26 13:08,83

13. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 14:55,89 190
00:46,85 01:43,68 02:39,60 03:36,15 04:32,56 05:29,25 06:26,28 07:25,60 08:21,20 09:20,34
10:16,98 11:13,44 12:11,95 13:09,50 14:07,49 14:55,89

Abgemeldet nicht am Start
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt

Nicht am Start
Patil Swapnil Sanjay 1998 (S10) IND NPC India
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Frauen
Women's 200m Breaststroke

Offene Wertung
1. Maja Reichard 1991(SB11) SWE Team Sweden 03:17,05 903

Internationale Deutsche Meisterin
00:43,38 01:34,13 02:26,70 03:17,05

2. Susana Ribeiro 1967(SB7) BRA NPC Brazil 03:38,27 723
00:49,98 01:45,51 02:41,92 03:38,27

2. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 03:05,52 723
00:41,17 01:27,91 02:16,30 03:05,52

4. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 03:03,45 717
00:40,52 01:26,46 02:14,52 03:03,45

5. Lenka Zahradnikova 1994(SB12) CZE Czech Republic 03:06,05 688
00:41,60 01:28,89 02:17,93 03:06,05

6. Madeleine Scott 1993(SB9) AUS Australia 03:09,91 674
00:42,23 01:30,37 02:19,59 03:09,91

7. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(SB14) ISL Fjordur 03:12,01 618
00:44,29 01:33,19 02:23,08 03:12,01

8. Katerina Komarkova 1995(SB8) CZE Czech Republic 03:21,31 571
00:46,52 01:37,85 02:29,84 03:21,31

9. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR LSC 03:20,98 569
00:45,83 01:36,65 02:28,70 03:20,98

10. Ingrid Djupskas 1989(SB7) NOR NPC Norway 04:04,87 542
00:54,39 01:57,64 03:01,67 04:04,87

11. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 03:26,78 527
00:47,81 01:40,64 02:33,63 03:26,78

12. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 03:04,84 498
00:41,96 01:29,10 02:18,16 03:04,84

12. Sabrina Elbe 1995(SB14) GER RBS Vechta 03:26,25 498
00:46,72 01:38,56 02:32,62 03:26,25

14. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 1898 08:10,98 479
01:53,87 04:01,44 06:11,52 08:10,98

15. Saskia Valentin 1994(SB14) GER Schwimmverein Erlangen 03:31,55 462
00:46,33 01:40,84 02:36,52 03:31,55

16. Susanna Ferrante 1996(SB5) ITA FINP Lombardia 05:03,30 366
01:11,58 02:29,66 03:47,85 05:03,30

17. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 03:54,14 340
00:49,27 01:49,39 02:51,85 03:54,14

18. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 04:10,67 293
00:52,53 01:57,13 03:04,17 04:10,67

19. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 03:41,98 287
00:49,94 01:47,40 02:45,17 03:41,98

20. Anna Kristin Jensdottir 1992(SB5) ISL IFR 05:41,13 273
01:15,71 02:44,52 04:12,28 05:41,13

21. Marie Flor 1996(SB8) GER Peiner Schwimmverein 05:02,91 167
01:06,87 02:24,53 03:47,68 05:02,91

22. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 04:33,27 154
00:59,19 02:08,60 03:20,69 04:33,27

23. Alicia Voß 2001(AB) GER SV Möhnewelle 04:36,03 149
01:01,91 02:13,26 03:26,16 04:36,03

Disqualifikation
Lea Marie Fröhling 2001 (SB14)GER Hanse SV Rostock 12:00 Uhr
Beim Anschlag an der dritten Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Frauen
Women's 200m Breaststroke

Offene Wertung
Nicht am Start
Elisavet Tachai 1987 (SB9) GRE Kotinos
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:45,04 270

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:54,60 151
3. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:00,41 99
4. Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:08,83 87

Disqualifikation
Anton Zschemisch 2002 (SB8) GER SC Potsdam 12:26 Uhr
Der Ellenbogen des Schwimmers durchbrach während der gesamten Strecke die Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3

Jugend C
1. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht`s Unna 00:45,05 310

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:36,70 251
3. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:06,43 214
4. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:47,77 201
5. Maurice Bellgardt 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:53,63 182
6. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:52,71 168
7. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:55,28 166
8. Artur Borys 2000(SB5) BLR NPC Belarus 01:36,28 123
9. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,48 121
10. Rene Reichardt 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:05,03 89

Disqualifikation
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:34 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 12:31 Uhr
Der Schwimmer führte die linke Hand weiter als bis zur Hüfte auf der Strecke.
IPC 3.4.3
Saulius Satinskas 2001 (SB6) LTU Sauliukas 13:00 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt und die Füße nicht auße
gedreht. Die Beine wurden geschleppt.
IPC 3.4.4; 3.4.5
Thaisen Eggers 2000 (SB4) GER MFZK-Schwerin 12:30 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.2

Jugend B
1. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,11 483

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:42,97 357
3. Maciej Kamil Maczynski 1999(SB9) POL Start Wroclaw 00:43,61 297
4. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,52 264
5. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,27 207
6. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:47,75 201
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend A
1. Karl Forsman 1996(SB5) SWE Team Sweden 00:47,67 716

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:34,59 596
3. Alexander Gabdrakhmanov 1996(SB9) RUS NPC Russia 00:36,29 516
4. Han Liang Chou 1996(SB14) SIN Team Singapore 00:38,15 506
5. Joshua Grob 1996(SB7) SUI Plusport 00:52,20 391
6. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU NPC Lithuania 00:44,19 378
7. Emil Steinar Björnsson 1996(SB14) ISL IFR 00:43,25 347
8. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Austria 00:44,08 331
9. Marius Behrens 1996(SB14) GER SV Möhnewelle 00:44,05 329
10. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:56,22 324
11. Yannic Nasswetter 1996(SB14) AUT Austria 00:49,74 228
12. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:04,85 227
13. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:48,29 219

Senioren I
1. Adriano Gomes De Lima 1973(SB5) BRA NPC Brazil 00:44,95 830

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:40,67 367
3. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,29 354

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (SB4) ITA FINP Lombardia
Jan Miroslaw 1973 (SB8) GER SSV Hoyerswerda

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,42 447

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Senioren III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,18 208

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:55,22 146

Startklasse SB2
1. Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX NPC Mexico 00:58,99 909

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse SB3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN TaKS-234M 00:52,12 864

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Australia 00:53,07 834
3. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF 00:53,23 829
4. Nicolo Bensi 1985(SB3) ITA CC Aniene 00:57,00 723
5. Jan Povysil 1982(SB3) CZE Czech Republic 00:57,80 703
6. Tomas Hlavinka 1986(SB3) CZE CSOPD 00:58,58 684
7. Mikael Fredriksson 1990(SB3) SWE Team Sweden 01:09,01 493
8. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:36,70 251
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB4
1. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:55,99 564

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Henrique Gurgel 1982(SB4) BRA Acea Brasil 01:26,07 239

Disqualifikation
Thaisen Eggers 2000 (SB4) GER MFZK-Schwerin 12:30 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.2

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (SB4) ITA FINP Lombardia

Startklasse SB5
1. Siarhei Paliakou 1994(SB5) BLR NPC Belarus 00:42,32 965

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Adriano Gomes De Lima 1973(SB5) BRA NPC Brazil 00:44,95 830
3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,22 774
4. Roberto Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 00:47,24 733
5. Karl Forsman 1996(SB5) SWE Team Sweden 00:47,67 716
6. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish National Team 00:51,71 585
7. Artur Borys 2000(SB5) BLR NPC Belarus 01:36,28 123

Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:38,31 889

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE Filippos - Thessaloniki 00:42,74 676
3. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA FINP Lombardia 00:44,62 607
4. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish National Team 00:48,35 496
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,42 447
6. Palmi Gudlaugsson 1987(SB6) ISL IFR 00:56,02 343
7. Clemens Stolzenberg 1982(SB6) GER SC Potsdam 01:07,10 218
8. Aliaksandr Lvov 1991(SB6) BLR NPC Belarus 01:08,95 204
9. Vignir Gunnar Hauksson 1992(SB6) ISL IFR 01:11,29 188

Disqualifikation
Saulius Satinskas 2001 (SB6) LTU Sauliukas 13:00 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt und die Füße nicht auße
gedreht. Die Beine wurden geschleppt.
IPC 3.4.4; 3.4.5

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993 (SB6) BLR NPC Belarus

Startklasse SB7
1. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:40,21 751

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tobias Pollap 1986(SB7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:41,29 702
3. Joshua Grob 1996(SB7) SUI Plusport 00:52,20 391
4. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,29 354
5. Mattia Valentino 1988(SB7) ITA FINP Lombardia 00:56,14 326
6. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:56,22 324
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB7
7. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:04,85 227
8. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:06,43 214

Disqualifikation
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:34 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 12:31 Uhr
Der Schwimmer führte die linke Hand weiter als bis zur Hüfte auf der Strecke.
IPC 3.4.3

Nicht am Start
Erick Demetrio Carlos 1994 (SB7) MEX Tigres- UANL

Startklasse SB8
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:34,48 692

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jose Antonio Mari 1988(SB8) ESP FEDDF 00:34,65 682
3. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL Polish National Team 00:36,25 595
4. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:42,97 357
5. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Austria 00:44,08 331
6. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht`s Unna 00:45,05 310
7. Sascha Starke 1988(SB8) GER SC Potsdam 00:47,41 266
8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,52 264
9. Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:08,83 87

Disqualifikation
Anton Zschemisch 2002 (SB8) GER SC Potsdam 12:26 Uhr
Der Ellenbogen des Schwimmers durchbrach während der gesamten Strecke die Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3

Abgemeldet nicht am Start
Peter Paul Heym 1983 (SB8) GER SSV Hoyerswerda
Jan Miroslaw 1973 (SB8) GER SSV Hoyerswerda

Nicht am Start
Kanan Piri-Zada 1990 (SB8) AZE NPC Azerbaijan

Startklasse SB9
1. Matheus Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 00:34,06 624

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:34,59 596
3. Alexander Gabdrakhmanov 1996(SB9) RUS NPC Russia 00:36,29 516
4. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,11 483
5. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:37,29 476
6. Matthias Rapp 1987(SB9) GER SSV Ulm 00:38,46 434
7. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:40,67 367
8. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 00:40,97 359
9. Maciej Kamil Maczynski 1999(SB9) POL Start Wroclaw 00:43,61 297
10. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:48,29 219
11. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:52,71 168
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB9
12. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:54,60 151
13. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:55,22 146
14. Rene Reichardt 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:05,03 89

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Weber 1987 (SB9) GER SG-Moosburg

Startklasse SB11
1. Dawid Glowacki 1993(SB11) POL Polish National Team 00:40,88 478

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU NPC Lithuania 00:44,19 378

Startklasse SB12
1. Sebastian Koczy 1983(SB12) GER SV Lohhof 00:40,68 421

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Simon 1988 (SB12)GER VSG Darmstadt

Startklasse SB13
1. Martin Drab 1986(SB13) CZE Czech Republic 00:37,34 474

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Maximilian Weber 1995(SB13) GER SV Lohhof 00:38,43 435
3. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:45,04 270

Startklasse SB14
1. Vladimir Hlavac 1993(SB14) CZE Czech Republic 00:36,06 599

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tay Wei Siang 1994(SB14) SIN Team Singapore 00:37,47 534
3. Lucas Karle 1992(SB14) GER DJK iG Ettenheim 00:38,10 508
4. Han Liang Chou 1996(SB14) SIN Team Singapore 00:38,15 506
5. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:41,01 407
6. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Austria 00:41,08 405
7. Bartlomiej Sniatkowski 1995(SB14) POL Sprawni-Razem 00:41,27 400
8. Christian Elbe 1992(SB14) GER RBS Vechta 00:42,50 366
9. Nicolai Behrend 1993(SB14) GER RBS Vechta 00:42,86 357
10. Emil Steinar Björnsson 1996(SB14) ISL IFR 00:43,25 347
11. Marius Behrens 1996(SB14) GER SV Möhnewelle 00:44,05 329
12. Thomas Funke 1993(SB14) GER RBS Vechta 00:45,15 305
13. Yannic Nasswetter 1996(SB14) AUT Austria 00:49,74 228
14. Maurice Bellgardt 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:53,63 182
15. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:55,28 166

Nicht am Start
Jonas Bastian Sorensen 1993 (SB14)DEN NPC Denmark
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse AB
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:41,20 313

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,18 208
3. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,27 207
4. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:47,75 201
5. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:47,77 201
6. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,48 121
7. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:00,41 99



23.05.-26.05.2013 Seite: 8227. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 13:08 24.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 20
400m Lagen Frauen
Women's 400m Individual Medley

Offene Wertung
1. Daniela Schulte 1982(SM11)GER PSC Berlin 06:11,71 871 WR

Internationale Deutsche Meisterin
00:38,53 01:26,20 02:13,45 02:58,41 03:52,01 04:48,02 05:31,16 06:11,71

2. Anita Osk Hrafnsdóttir 1994(SM14)ISL Breidablik 05:56,56 713
00:38,43 01:24,41 02:13,36 02:59,80 03:48,79 04:38,40 05:18,00 05:56,56

3. Lenka Zahradnikova 1994(SM12)CZE Czech Republic 06:10,12 615
00:40,05 01:27,73 02:17,01 03:07,65 03:56,09 04:44,03 05:28,63 06:10,12

4. Jaqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 05:49,88 522
00:35,61 01:20,47 02:05,12 02:48,70 03:39,13 04:29,50 05:10,65 05:49,88

5. Adela Mikova 1991(SM14)CZE Czech Republic 06:41,21 500
00:42,08 01:31,04 02:26,00 03:19,43 04:15,82 05:12,15 05:57,68 06:41,21
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:52,86 156

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:55,83 133
3. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 01:22,29 47

Disqualifikation
Josia Topf 2003 (S4) GER Schwimmverein Erlangen 13:04 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Jugend C
1. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:47,33 385

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:38,29 379
3. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht`s Unna 00:42,52 301
4. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:56,32 249
5. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:46,59 229
6. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:48,89 228
7. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 01:29,15 222
8. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:47,82 213
9. Max Sidney Pieper 2001(S9) GER PSC Berlin 00:47,94 210
10. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:54,03 169
11. Saulius Satinskas 2001(S7) LTU Sauliukas 01:07,19 160
12. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:53,07 156
13. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:51,85 152
14. Arthur Gacek 2000(AB) GER PSC Berlin 00:47,39 150
15. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:50,98 143
16. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:51,03 120
17. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:52,35 111

Disqualifikation
Dylan Natus 2001 (S8) GER PSC Berlin 13:13 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.3.5

Jugend B
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish National Team 00:33,00 644

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,23 448
3. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,87 398
4. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Möhnewelle 00:37,98 293
5. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:44,51 262
5. Kamil Otowski 1999(S3) POL IKS AWF Warszawa 01:22,33 262
7. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:42,92 203
8. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:06,15 202
9. Radomir Pacak 1999(S7) SVK SK IAMES Bratislava 01:14,59 123
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend B
Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (S13) GER BV Leipzig

Nicht am Start
Junnedi Moin 1998 (S1) IND NPC India
Shashank Bangalore Mahesh 1998 (S14) IND NPC India
Patil Swapnil Sanjay 1998 (S10) IND NPC India

Jugend A
1. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 00:32,69 610

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Bastian Fontayne 1997(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,10 535
3. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU NPC Lithuania 00:39,34 502
4. Marino Ingi Adolffson 1996(S8) ISL IFR 00:39,77 424
5. Marian Fiala 1997(S10) CZE Czech Republic 00:37,08 418
6. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish National Team 00:42,64 394
7. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:43,35 375
8. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:42,47 348
9. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:42,65 344
10. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:43,03 293
11. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 00:43,70 277
12. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Möhnewelle 00:46,35 234
13. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT Austria 00:47,36 220
14. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:05,91 191
15. Nicholas Nieprzecki 1997(S6) POL Start Wroclaw 01:08,28 175
16. Emil Steinar Björnsson 1996(S14) ISL IFR 01:01,60 100
17. Marek Dobrowolski 1997(S5) POL IKS AWF Warszawa 01:29,93 93

Senioren I
1. Yukihito Kumeta 1967(S2) JPN Pacific Dolphin 01:35,80 403

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (S5) ITA FINP Lombardia
Jan Miroslaw 1973 (S9) GER SSV Hoyerswerda

Senioren II
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,56 515

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:44,17 457

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:53,83 136

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,90 108
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S1
Abgemeldet nicht am Start
Itzhak Mamistvalov 1979 (S1) ISR NPC Israel

Nicht am Start
Junnedi Moin 1998 (S1) IND NPC India

Startklasse S2
1. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR NPC Israel 01:11,04 733

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Francesco Bettella 1989(S2) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 01:13,49 685
3. Vojtech Franek 1975(S2) CZE CSOPD 01:16,52 631
4. Yukihito Kumeta 1967(S2) JPN Pacific Dolphin 01:35,80 403
5. Ales Secnik 1991(S2) SLO Team Slovenia 01:53,04 289

Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE Team Sweden 00:59,29 505

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Kamil Otowski 1999(S3) POL IKS AWF Warszawa 01:22,33 262

Startklasse S4
1. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX NPC Mexico 00:46,70 811

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ronystony Cordeiro Da Silva 1980(S4) BRA NPC Brazil 00:49,82 713
3. Jan Povysil 1982(S4) CZE Czech Republic 00:50,24 701
4. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish National Team 00:59,17 505
5. Ahmed Kelly 1991(S4) AUS Australia 00:59,46 500
6. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 01:29,15 222
7. Kenzo Kobayashi 1985(S4) JPN Pacific Dolphin 01:43,17 166
8. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:50,98 143

Disqualifikation
Josia Topf 2003 (S4) GER Schwimmverein Erlangen 13:04 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:37,87 815

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andrea Castagneto 1988(S5) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:49,93 408
3. Hjortur Mar Ingvarsson 1995(S5) ISL Fjordur 00:55,52 313
4. Nicolo Bensi 1985(S5) ITA CC Aniene 00:55,90 308
5. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:59,10 268
6. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:06,15 202
7. Marek Dobrowolski 1997(S5) POL IKS AWF Warszawa 01:29,93 93

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (S5) ITA FINP Lombardia
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S6
1. Aaron Rhind 1991(S6) AUS Australia 00:41,39 613

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:43,89 529
3. Michel Thor Massetter 1990(S6) ISL IFR 00:55,32 297
4. Aliaksandr Lvov 1991(S6) BLR NPC Belarus 01:00,81 234
5. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:05,91 191
6. Nicholas Nieprzecki 1997(S6) POL Start Wroclaw 01:08,28 175

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993 (S6) BLR NPC Belarus

Startklasse S7
1. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 00:36,27 748

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:44,17 457
3. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:47,33 385
4. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) ISL IFR 00:48,13 369
5. Clemens Stolzenberg 1982(S7) GER SC Potsdam 00:55,18 262
6. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:56,32 249
7. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL IFR 00:58,96 222
8. Michael Bladt 1978(S7) GER PSV Stralsund 01:03,92 181
9. Saulius Satinskas 2001(S7) LTU Sauliukas 01:07,19 160
10. Radomir Pacak 1999(S7) SVK SK IAMES Bratislava 01:14,59 123

Nicht am Start
Erick Demetrio Carlos 1994 (S7) MEX Tigres- UANL

Startklasse S8
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,11 735

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ander Romarate 1976(S8) ESP FEDDF 00:33,65 700
3. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 00:36,18 563
4. Marino Ingi Adolffson 1996(S8) ISL IFR 00:39,77 424
5. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:42,47 348
6. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:42,65 344
7. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:48,89 228
8. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:54,03 169
9. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 01:22,29 47

Disqualifikation
Dylan Natus 2001 (S8) GER PSC Berlin 13:13 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.3.5

Nicht am Start
Rodrigo Vazquez 1983 (S8) MEX Tigres- UANL
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S9
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish National Team 00:33,00 644

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA CC Aniene 00:34,83 548
3. Bastian Fontayne 1997(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,10 535
4. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,56 515
5. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 00:36,30 484
6. Marco Recalcati 1994(S9) ITA FINP Lombardia 00:37,40 442
7. Nils Bender 1993(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:37,97 423
8. Gudmundur Hákon Hermannsson 1993(S9) ISL IFR 00:39,54 374
9. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht`s Unna 00:42,52 301
10. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 00:43,70 277
11. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:44,51 262
12. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:46,59 229
13. Max Sidney Pieper 2001(S9) GER PSC Berlin 00:47,94 210
14. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:52,86 156
15. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:55,83 133

Abgemeldet nicht am Start
Jan Miroslaw 1973 (S9) GER SSV Hoyerswerda

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:28,56 915 AR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Michael Anderson 1987(S10) AUS Australia 00:29,07 867
3. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:29,43 836
4. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:30,26 769
5. Sven Decaesstecker 1985(S10) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:30,83 727
6. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 00:32,69 610
7. Simone Ciulli 1986(S10) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:32,74 607
8. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish National Team 00:32,91 598
9. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 00:35,09 493
10. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,23 448
11. Marian Fiala 1997(S10) CZE Czech Republic 00:37,08 418
12. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:38,29 379
13. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:51,85 152
14. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:53,83 136

Nicht am Start
Patil Swapnil Sanjay 1998 (S10) IND NPC India
Rimo Saha 1980 (S10) IND NPC India
Filip Coufal 1989 (S10) CZE Czech Republic
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S11
1. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU NPC Lithuania 00:39,34 502

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish National Team 00:42,64 394
3. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:43,35 375

Disqualifikation
Glebs Lepskis 1985 (S11) LAT Latvian Blind sports union 13:20 Uhr
Der erforderliche Tapper in der Startklasse 11 fehlte beim Zielanschlag.
IPC 2.15.1.1

Startklasse S12
1. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:37,88 378

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S13
Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (S13) GER BV Leipzig

Startklasse S14
1. Yannick Vandeput 1994(S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:31,54 745

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Aymeric Parmentier 1993(S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:31,72 732
3. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:33,14 642
4. Andreas Nord 1991(S14) SWE Team Sweden 00:34,63 563
5. Tomasz Bojanowski 1987(S14) POL Sprawni-Razem 00:34,91 549
6. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE Czech Republic 00:35,31 531
7. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,87 398
8. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Austria 00:40,35 356
9. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:43,03 293
10. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Möhnewelle 00:46,35 234
11. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT Austria 00:47,36 220
12. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:47,82 213
13. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:53,07 156
14. Emil Steinar Björnsson 1996(S14) ISL IFR 01:01,60 100

Nicht am Start
Shashank Bangalore Mahesh 1998 (S14) IND NPC India

Startklasse AB
1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 00:30,36 573

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:31,02 538
3. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 00:35,88 347
4. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:37,44 306
5. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Möhnewelle 00:37,98 293
6. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:42,92 203
7. Arthur Gacek 2000(AB) GER PSC Berlin 00:47,39 150
8. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:51,03 120
9. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:52,35 111
10. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,90 108
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Wettkampf-Nr. 22
4x100m Lagen Frauen
Women's 4x100m Individual Medley

Offene Wertung
Aufgegeben
1. Mannschaft GER LV Mecklenburg-Vorpormmern
Leoni Schultze  (2000)
Jessica Bluhm  (2001)
Denise Grahl  (1993)
Nadine Breede  (1998)

00:51,71 01:52,46
02:41,49 03:37,19
04:26,53 06:32,71
05:43,73

Die 4. Schwimmerin (Nadine Breede) wurde durch den Schiedsrichter weiblich wegen unsportlichen Verhaltens
verwarnt, da Sie ins Wasser sprang, obwohl die 3. Schwimmerin den Wettkampf abgebrochen hatte.
gez. Hahn; 13:40 Uhr

Disqualifikation
1. Mannschaft CZE CSOPD 13:40 Uhr
Nicole Habermannova  (2000)
Michaela Philippi  (1997)
Petra Flekacova  (1996)
Vendula Duskova  (1998)

00:50,93 01:47,65
02:41,66 03:39,89
 
 

Die dritte Schwimmerin startete vor dem Anschlag der zweiten Schwimmerin.
IPC 3.7.8; 3.7.8.1

Nicht am Start
1. Mannschaft RUS Team Moscow
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Wettkampf-Nr. 23
4x100m Lagen Männer
Men's 4x100m Individual Medley

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SC Potsdam 04:53,11 611

Internationale Deutsche Meister
Andre Lehmann  (1995)
Torben Schmidtke  (1989)
Klaus Steinhauer  (1996)
Julian Erxleben  (1996)

00:34,81 01:12,31
01:54,58 02:40,53
03:12,26 03:49,01
04:18,57 04:53,11

2. 1. Mannschaft Team BSNW 05:05,66 567
Bastian Fontayne  (1997)
Tobias Pollap  (1986)
Erik van de Logt  (1996)
Pascal Kowaleski  (1994)

00:35,48 01:12,44
01:54,20 02:41,74
03:16,75 03:58,49
04:29,68 05:05,66

3. 1. Mannschaft Behinderten Sportverband Niedersachsen05:23,21 371
Bastian Flörke  (1998)
Linus Natho  (1998)
Francesco Kolle  (1995)
Michael Kölle  (1990)

00:38,93 01:24,01
02:04,33 02:51,98
03:25,92 04:14,62
04:47,10 05:23,21

4. 1. Mannschaft LV Mecklenburg-Vorpormmern 06:19,81 258
Sandro Westphal  (1997)
Wolfgang Unger  (1950)
Ute Kühnstedt  (1966)
Felix Dörp  (1997)

00:45,64 01:33,32
02:24,69 03:23,72
04:04,31 04:56,96
05:36,26 06:19,81

Ende des 3. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:50 Uhr
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